Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 1
1
6
6
4
/2

0
1
3
     D

A
T

A
: 0

5
/1

2
/2

0
1
3
     H

O
R

A
: 1

3
:5

4
     U

S
U

Á
R

IO
: M

A
R

T
A

REQUERIMENTO Nº 01208/2013

Requer informações sobre obras do
CIEP,  localizada na Avenida Mogi –
Guaçu no bairro Planalto do Sol 2,
neste município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                      CONSIDERANDO que, a mesma está parada e aberta;

CONSIDERANDO que, a referida obra tem gerado uma série de
problemas no bairro, principalmente quanto à segurança;

CONSIDERANDO que, a obra é utilizada por elementos

suspeitos e que fazem uso de substâncias suspeitas no local;

CONSIDERANDO que a obra é utilizada por suspeitos que vigiam

as casas dos moradores para depois roubá-las;

                       REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei
Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63,
Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes
informações:

1º)   A prefeitura tem ciência deste problema no Ciep ? Se sim,

porque ainda não tomou providências? Se não o que pode ser feito?
2º) Quando a obra será finalizada, enquanto isso, qual a

providência que a prefeitura, através dos setores competentes pode tomar ?
3º )  Existe verba estadual ou Federal para a finalização desta

obra, se existe qual o valor e a mesma já foi depositada nos cofres públicas ?

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de dezembro de 2.013.

Celso Ávila
-vereador-